2

Совет депутатов муниципального образования
«Краснопартизанское» Хоринского района
Республики Бурятия
671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6						                               тел. 24-1-35

[bookmark: _GoBack]                                                                    Решение                                                    ПРОЕКТ
№ «»					                                                                 от «» апреля 2025г.
«О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» №5 от 14.04.2014г.  «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»»
          В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса РФ, руководствуясь п. 2 ст. 2 Устава муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение  «Краснопартизанское» РЕШАЕТ:
1.  Раздел III «Налоговые ставки» изложить в следующей редакции:
       «0,3 процента в отношении земельных участков:
        - Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
       - Занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
        -Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
       - Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
  -      1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Хоринской районной газете «Удинская новь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в Хоринской районной газете «Удинская новь», разместить на сайте МО СП «Краснопартизанское» в сети Интернет, обнародовать на информационных стендах.
4.  Настоящее решение в течении пяти дней со дня принятия направить в Управление ФНС России по Республике Бурятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на главу администрации МО СП «Краснопартизанское».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»                                            Г.М.Дриевская

Глава муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»			             Ц.Д.Дондоков